Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 09 de janeiro de 2026.

OFÍCIO ESPECIAL 01/2026

Excelentíssimo Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa

Excelência, providências no sentido de ser feita a limpeza

das margens da Rua Álvaro Campagnoli, no Bairro Jardim

Itapema, com a respectiva roçada do mato, o qual se encontra

bastante crescido.

                As margens e calçadas da Rua Álvaro

Campagnoli necessitam de uma limpeza urgente, inclusive com a

roçada do mato, haja vista que a atual condição da via

pública acaba por comprometer a segurança de seus usuários,

especialmente dos pedestres, em razão da proliferação dos

insetos e outros tipos de animais peçonhentos.

                Importante destacar que o mato já está

atingindo o leito carroçável da via e atrapalhando

significativamente a visibilidade dos motoristas.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos

de estima e consideração, aguardando um retorno positivo de

Vossa Excelência.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-01-09T12:38:40-0300